
Z Á  K L  A  D  N  Í      Š  K O  L  A 
    A     M A T E Ř S K Á    Š K O L A     R  A  Š  O  V I  C E, 

O K R E S    V Y Š K O V, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE          

Plán práce pro školní rok: ……2007/2008…….

I. VÝUKA A VÝCHOVA

1. Výuka bude probíhat podle vzdělávacího programu Základní škola – čj. 16847/96-2. 
pro žáky 2. až 4. rořníku. V 1. ročníku se bude vyučovat podle ŠVP Dobrý den, slunce.

2. K výuce budeme používat většinou učebnice z vydavatelství ALTER a NOVÁ ŠKOLA 
BRNO. Výuku budeme doplňovat i dalšími zajímavými texty, vhodnými k výuce, jež 
budeme čerpat z různých vydavatelství.

3. V hodinách se zaměříme na správné, hlasité čtení s porozuměním, na úhledné psaní a 
dodržování pěkné úpravy v sešitech. Maximálně budeme využívat procvičovacích úkolů 
a kontrolních prací. Kontrolní práce si budou vyučující provádět samostatné. Učivo 
bude včas splněno a procvičeno. Dále se budeme zaměřovat na rozvíjení všech 
kompetencí stanovených ve svém ŠVP .

4. Vyučující se budou řídit měsíčními plány učiva vyznačenými v učebnicích učitele a 
budou mít písemné přípravy na každý vyuč. den. V 1. ročníku se bude vyučující řídit 
ŠVP Dobrý den, slunce.

5. Velká pozornost bude věnována žákům 1.ročníku /bezproblémový přechod z MŠ do 
ZŠ/. Rovněž žákům 4.třídy, kteří budou přecházet do ZŠ Bučovice. Ke každému žákovi 
budeme přistupovat jako ke svéprávné lidské bytosti. Nezastupitelnou roli v počátcích 
vzdělávání má především pozitivní motivace, prožitý pocit úspěchu a pochvala, a proto 
naší snahou bude žáky motivovat touhou uspět. Budeme se snažit vést žáky 
k uvědomění si vlastního pokroku i k pozitivnímu sebehodnocení.

6. Z hlediska výchovy se zaměříme na zásady slušného chování ve všech směrech a na 
estetiku ve škole. Budeme k tomu využívat nejen učebnicové texty, ale i konkrétní 
situace a prožitky dětí. Otázka slušného chování bude zdůrazňována i na třídních 
schůzkách.

7. V hodinách prvouky a přírodovědy si budeme povídat o škodlivosti návykových látek, o 
tom, co je násilí a jak vzniká šikana. Metodička pro tuto činnost se bude účastnit všech 
školení zabývajících se touto problematikou a bude načerpané vědomosti formou besed 
nejméně 2 x za rok aplikovat na škole.Více se budeme zabývat enviromentální 
výchovou, na kterou jsme se zaměřili i ve svém ŠVP Dobrý den, slunce. 

8. Celoročním cílem bude posilovat v žácích  kladný přístup ke všemu, co je obklopuje. 
9. K posílení organizmu přispějeme třemi pochodovými cvičeními, na kterých se 

zaměříme na ráznou chůzi a delší okruh výšlapu přiměřeně věku a také na zdravotní 
výchovu. Nezapomeneme si všímat i okolní přírody vždy v různém ročním období, do 
něhož bude pochodové cvičení naplánováno. Budeme-li se pohybovat po 
komunikacích, zopakujeme si prvky dopravní výchovy. 

10. Dopravní výchově budou zaměřeny  nejen vyučovací hodiny prvouky a přírodovědy, 



ale vydáme si i na praktické procvičení nabytých vědomostí přímo v obci na místních 
komunikacích a starší žáci uskuteční závěrečný cyklistický výjezd do okolních vesnic 
Školní družina připravuje celoroční hru „Cestujeme po světě“.

11. Výchovné předměty /tělesná výchova, hudební výchova, výtvarná výchova, pracovní 
výchova/ budou součástí veřejného života v obci, neboť nás čekají kulturní vystoupení 
při vítání občánků, na oslavách Dne matek a Dne důchodců /místní zvyk/, mimo to se 
prezentujeme s výtvarnými i ručními  pracemi ve vývěsných skříních na autobusových 
zastávkách, udržujeme pořádek v okolí školy.   

12.  Součástí tělesné výchovy je i výuka plavání, kterou absolvujeme v krytém bazénu ve 
Vyškově. Účastní se celá škola a i předškolní děti.

13. Mateřská škola se bude řídit RVP pro MŠ, který si učitelky společně vypracovaly.
14. Školní družina má rovněž vypracovaný plán práce pro nadcházející školní rok. 
15. Mezi všemi třemi zařízeními na škole existuje těsná spolupráce. Je to dáno jednak 

snahou všech vyučujících se navzájem informovat a organizovat různé činnosti pro děti 
a také tím, že sídlí všechny 3 součásti v jedné budově, takže jak učitelky tak i děti jsou 
v neustálém kontaktu mezi sebou.  

II. ADMINISTRATIVA, PERSONALISTIKA

1. Plán práce je k nahlédnutí v ředitelně na nástěnce. Rodiče jsou s částí plánu 
obeznámeni hne při slavnostním zahájení l.září, na první třídní schůzce je plán 
upřesněn. Rodiče jsou seznámeni i s vnitřním řádem školy, s povinnostmi a 
právy žáků. 

2. Žáci jsou s plánem práce, s vnitřním řádem školy, s povinnostmi a právy 
seznámeni hned l. vyučovací den podrobněji. 

3. Seznam všech žáků a pracovníků školy s důležitými informacemi /rodné číslo, 
bydliště, telefon/ bude umístěn v ředitelně školy. 

4. Administrativní pracovnice bude působit přímo ve škole. 
5. Na škole vyučují 4 učitelky /2 v MŠ a 2 v ZŠ/, ve ŠD pracuje vychovatelka. 

Potřebné vzdělání mají  p. učitelky ZŠ a 1 z MŠ, vychovatelka, která je bez 
odborné kvalifikace studuje druhým rokem dvouleté kombinované studium na 
pedagogické fakultě v Brně – obor vychovatelství. Rovněž i p. uč. ze školky, 
která se vrátila po  mateřské dovolené, studuje v Litomyšli na tříletém 
kombinovaném studiu – obor mateřská škola.

6.  Provoz školní kuchyně zajišťuje 1 kuchařka. a vedoucí stravování. Čistotu a 
pořádek zajišťuje školnice pro ZŠ a uklizečka  MŠ.

III. SPOLUPRÁCE S OBECNÍM ÚŘADEM

1. Škola se nachází v centru obce, v  blízkosti  OÚ, takže je neustále „na očích“ jak 
místním občanům tak i obecním zastupitelům. Dva členové zastupitelstva jsou 
pověřeni dohledem nad školstvím v obci. 

2. Spolupráce s OÚ je na velmi dobré úrovni. Obec vzorně zabezpečuje dobrý 
chod školy. Našim cílem bude navázat na tuto spolupráci a dále v ní pokračovat. 

3. Pro OÚ je zabezpečení chodu školy náročnou finanční záležitostí. Jelikož školní 
budova je již více jak stoletá, je nutná neustálá oprava školního zařízení či 
obnova vybavení. 



4. Obec během hlavních prázdnin provedla venkovní nátěr celé budovy,  udělala 
drobné úpravy v budově. Na příští rok se plánuje další úprava na školním dvoře 
a na školní zahradě, případně opětné zkvalitnění vybavení v družině - židle.

IV. ZÁJMOVÁ ČINNOST NA ŠKOLE

1. Na škole se bude vyučovat náboženství.
2. Bude snaha zabezpečit kroužek : sportovní
3.                                                       ručních a výtvarných prací
4.                                                       aerobik
5.  Navážeme na spolupráci s dodavatelem školního mléka Laktea.
6. Podařilo se nám vybavit počítače výukovými programy a snahou v tomto roce 

bude je vhodně využívat ve výuce i po vyučování. Snad budou zprovozněny tak, 
aby je škola mohla plně využívat – dohoda s obcí.

       



Měsíční pracovní plány školy

září            -     slavnostní zahájení školního roku 
- provozní porada, školení BOZP,PO a CO, 
- výuka náboženství
- dopravní výchova v okolí školy
- třídní schůzky
- kulturní vystoupení ve škole /p.Horáková – Pejsek a kočička/

říjen           -    návštěva filmového představení
- nácvik opuštění budovy
- beseda o škodlivosti návykových látek
- podzimní pochodové cvičení
- kroužek sportovních her

                  -     podzimní sběr starého papíru 
            -     další ročník soutěže o nejhezčí dýni

listopad      -     planetárium Brno
- čtvrtletní porada učitelů
- vítání občánků /vystoupení v obci/
- zahájena výuka plavání
- třídní schůzky
- zájezd do divadla Polárka Brno

prosinec      -    nadílka Mikuláše ve škole
- školní kolo v recitaci
- vánoční besídka
- nácvik opuštění budovy
- vánoční soutěže pořádané DDM

 
leden         -     zápis do 1.třídy
                  -     třídní schůzky

- pedagogická rada k I. pololetí
- beseda o škodlivém prostředí

                  -     výjezd do ekologického střediska v Brně - Jundrově

únor           -    školní kolo pěvecké soutěže
- dětský karneval
- kulturní program v obci
- zimní pochodové cvičení

březen        -    výtvarná soutěž po třídách
- beseda o knihách
- nácvik opuštění budovy
- divadelní představení



- pěvecké vystoupení ve škole

duben         -    třídní schůzky
- tříčtvrtletní porada
- den dopravy v obci
- dopravní hřiště Vyškov
- školní kolo ve skákání přes švihadlo
- hudební vystoupení ve škole 
- vystoupení na Den důchodců

květen         -    pochodové cvičení
- besídka ke Dni matek
- III.ročník Běhu osvobození Rašovic
- společné fotografování
- sběr starého papíru v obci
- nácvik opuštění budovy
- beseda na téma: „ Nešlap, nelámej“
- výjezd do ekologického střediska v Brně – Jundrov

červen

-  oslava Dne dětí / kino, McDonald a Rohlenka, malování na chodníku - ? /
- školní výlet
- cyklistický výjezd do sousedních obcí
- úklid / vyklízení tříd/  před prázdninami
- slavnostní zakončení školního roku

Po celý školní rok budeme využívat nabídek především Z DDM Bučovice a Vyškov k účasti na 
jimi pořádaných akcích v různých činnostech, zvláště pak soutěže zaměřené na výtvarnou, 
pracovní a tělesnou výchovu. Budeme reagovat i na nabídky jiných zařízení podle daných 
možností.
Všechny akce jsou plánovány společně s mateřskou školou a školní družinou /členěny podle 
věku dětí a časových možností v těchto zařízeních/.
Plnění tohoto plánu bude vždy sledováno na pedagogických radách. 

Vypracovala ředitelka školy,
Mgr. Jitka Kumrová                                                                 …………………………………
                                                                                                       ředitelka školy

S plánem práce jsem byla seznámena dne: ……………………………………….

Podpis: ………………………………..              .....................................................

              ………………………………               ....................................................

            ………………………………..


	Měsíční pracovní plány školy

